
МИНИСТЕРСТВО
ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ И ЭНЕРГЕТИКИ 

ПЕРМСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.12.2023 297-вг

1 О тарифах в сфере 
горячего водоснабжения 
акционерного общества 
«Протон-Пермские моторы» 
(Пермский городской округ)

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 г. № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 13 мая 2013 г. № 406 «О государственном 
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом 
Федеральной службы по тарифам от 27 декабря 2013 г. № 1746-э 
«Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов 
в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной службы 
по тарифам от 16 июля 2014 г. № 1154-э «Об утверждении Регламента 
установления регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», 
постановлением Правительства Пермского края от 26 октября 2018 г. № 631 -п 
«Об утверждении Положения о Министерстве тарифного регулирования 
и энергетики Пермского края», постановлением Министерства тарифного 
регулирования и энергетики Пермского края от 19 августа 2020 г. № 70-вг 
«О государственном регулировании тарифов на горячую воду в закрытой 
системе горячего водоснабжения на территории Пермского края»,

Министерство тарифного регулирования и энергетики Пермского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить и ввести в действие тарифы на период с 01 января 2024 г. 
по 31 декабря 2024 г. включительно согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Министерства тарифного 
регулирования и энергетики Пермского края от 28 ноября 2022 г. № 316-вг 



«О тарифах в сфере горячего водоснабжения акционерного общества «Протон- 
Пермские моторы» (Пермский городской округ)».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
и вступает в силу с 01 января 2024 года.

Министр М.А. Козлова



Приложение
к постановлению Министерства 
по тарифам Пермского края 
от 06.12.2023 № 297-вг

Тарифы в сфере горячего водоснабжения 
акционерного общества «Протон-Пермские моторы» 

(ИНН 5904006044) (Пермский городской округ) 
на период с 01 января 2024 года по 31 декабря 2024 года

* В соответствии с пунктом 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая) для целей 
реализации товаров (работ, услуг) населению соответствующая сумма налога на добавленную стоимость включена в тариф.

№ 
п/п Вид оказываемых услуг Единица 

измерения

Тарифы

с 01.01.2024 
по 30.06.2024

с 01.07.2024 
по 31.12.2024

1. Горячая вода в закрытой системе горячего водоснабжения
1.1. Компонент на холодную воду, руб./куб.м

население* руб./мЗ - -

иные потребители руб./мЗ 56,94 71,41

1.2. Компонент на тепловую энергию, руб./Гкал

население* руб./Гкал -

иные потребители руб./Г кал

Числовое значение определяется равным цене на 
тепловую энергию (мощность), определенной 

соглашением сторон договора теплоснабжения, но не 
выше предельного уровня цены на тепловую энергию 

(мощность), утвержденного постановлением 
Министерства тарифного регулирования и энергетики 

Пермского края от 15.11.2023 г. № 155-т


